МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Г. Ростов-на-До1^

О внесении изменений в приказ
Минобразования Ростовской области
от 26.11.2018 № 8 8 7

№

В связи с производственной необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Минобразования Ростовской области
от 26.11.2018 № 887 «О порядке аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения),
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего, среднего общего образования и иных оценочных процедур
в сфере образования» (далее -  приказ) следующие изменения:

1.1. Изложить приложения №№ 1-7 к приказу в редакции приложений
№№ 1-7 соответственно к настоящему приказу.

1.2. Дополнить приказ приложением № 8 в редакции приложения № 8
к настоящему приказу

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Анищенкова С.С.

Министр

Приказ подготовлен отделом оценки качества образования,
начальник Леонидова К.И.

Приложение № 1
к приказу Минобразования Ростовской области.

Примерная форма заявления
на аккредитацию гражданина в качестве общественного наблюдателя при проведении итогового

сочинения (изложения)

Министру общего и профессионального
образования Ростовской области

А.Е. Фатееву
Ф.
И.
О.

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при проведении
итогового сочинения (изложения) (далее -  ИС)

дата(ы)

О себе сообщаю следующее:

участие в ИС прошлых лет:пол: М Ж ДА НЕТ
участие близких родственников

в ИС 20___-20____уч.года: ДА НЕТ

серия № (кем и когда выдан)

Дата рождения:

Адрес регистрации:

Адрес фактического
проживания:

Контактный телефон,
e-mail:

Документ,
удостоверяющий
л и ч н о с т ь : _______________________________________ _________________________________

Место работы ( у ч е б ы ,________________________ _________________________________________________
службы), должность:

Уровень образования: _______________ _________________________________________________________

Квалификация по
диплому: _______ _________________________________________________________________

Населенный п у н к т : _________________________________________________________________________

Даты присутствия
(в соответствии с
расписанием И С ) : _________________________________________ _______ _______________________ _
С порядком проведения ИС, правами и обязанностями общественного наблюдателя ознакомлен(а).

Согласен(на) на обработку моих персональных данных (согласие прилагается)

20 г.
(дата подачи заявления) (подпись) (расшифровка подписи)

Примерная форма заявления
на аккредитацию гражданина в качестве общественного наблюдателя при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования

Министру общего и профессионального
образования Ростовской области

А.Е. Фатееву

Ф. ____________________ _

приложение Хе 2
к приказу мщюбразования Ростовской области

О.

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования в форме (нужное выделить):

О себе сообщаю следующее:

участие в ГИА прошлых лет:пол: М Ж ДА НЕТ
участие близких родственников

в ГИА г.:

огэ гвэ

ДА НЕТ

серия № (кем и когда выдан)

Дата рождения:

Адрес регистрации:

Адрес фактического
проживания:

Контактный телефон,
e-mail:
Документ,
удостоверяющий
л и ч н о с т ь : ____________________________________________________________________________ —

Место работы ( у ч е б ы ,_______________________________________ _______________________________________
службы), д о л ж н о с т ь : _______________ ________________________ _____________________ _________________

Уровень обр азов ан и я :__________________________________ ____________________________________________

Квалификация по
д и п л о м у : __________________ ___________________________________________________________

Населенный п у н к т : _____________________________________________________________________________

Даты присутствия
(в соответствии с
расписанием Г И А ) : _____________________________________________________________________________

С порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, правами и обязанностями общественного наблюдателя ознакомлен(а).

Документ, подтверждающий прохождение соответствующей подготовки, прилагаю.
Согласен(на) на обработку моих персональных данных в информационной системе обеспечения
проведения ГИА.

« » 20 г. _______  ____________________ ______
(расш и ф ровка  подписи)

{дата подачи заявления) (подпись)

Приложение № 3
к приказу Минобразования Ростовской облает

Примерная форма заявления
на аккредитацию гражданина в качестве общественного наблюдателя при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования

Министру общего и профессионального
образования Ростовской области

А.Е. Фатееву
Ф ._________________________________________
И ._________________________________________
О.

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования в форме (нужное выделить)'.

О себе сообщаю следующее:

пол; М Ж
участие в ГИЛ

прошлых лет: ДА НЕТ
участие близких

родственников в Г И А _____ г.:

ЕГЭ гвэ

ДА НЕТ

серия № (кем и когда выдан)

Дата рождения:

Адрес регистрации:

Адрес фактического
проживания:

Контактный телефон,
e-mail:

Документ,
удостоверяющий личность:

Место работы (учебы,
службы), должность:
Уровень образования:

Квалификация по диплому:

Форма осуществления
общественного наблюдения
(нужное отметить)'.

Населенный п у н к т : ________________________________________________________________________
Даты п р и с у т с т в и я ________________________________________________________________________
(в соответствии с ____________________________________ ___________________________________
расписанием Г Р 1 А ) : ________________________________________________________________________

С порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, правами и обязанностями общественного наблюдателя ознакомлен(а).

Документ, подтверждающий прохождение соответствующей подготовки, прилагаю.

Согласен(на) на обработку моих персональных данных в информационной системе обеспечения
проведения ГИА.

« » 20

С присутствием Дистанционно с применением ИКТ

г.
(дата подачи заявления) (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 4
шобразования Ростовской офтасхи

№
к приказу

Примерная форма заявления
на аккредитацию гражданина в качестве общественного наблюдателя при рассмотрении областной
конфликтной комиссией апелляции участника государственной итоговой аттестации о несогласии

с выставленными баллами (отметками)

Министру общего и профессионального
образования Ростовской области

А.Е.Фатееву
Ф . ^ _____________________________________________ _____________

И . _____________________________________
О. ________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прощу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при рассмотрении областной
конфликтной комиссией апелляции участника государственной итоговой аттестации о несогласии с
выставленными баллами (отметками).

О себе сообщаю следующее:

пол: М Ж
участие в ГИА

прошлых лет: ДА НЕТ
участие близких

родственников в Г И А _____ г.:
ДА НЕТ

серия № (кем и когда вьщан)

Дата рождения:

Адрес регистрации:

Адрес фактического
проживания:

Контактный телефон,
e-mail:

Документ,
удостоверяющий личность:

Место работы (учебы,
службы), должность:
Уровень образования:

Квалификация по диплому:

Форма осугцествления
общественного наблюдения
(нужное отметить)'.

Даты п р и с у т с т в и я _______________________________________________________________________
(в соответствии с _______________________________________________________________________
расписанием Г И А ) : __________________________ _____________________________________________

С порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, правами и обязанностями общественного наблюдателя ознакомлен(а).

Документ, подтверждающий прохождение соответствующей подготовки, прилагаю.

Согласен(на) на обработку моих персональных данных в информационной системе обеспечения
проведения ГИА.

(( 20 г.

С присутствием Дистанционно с применением ИКТ

(дата подачи заявления) (подпись) (расшифровка подписи)

Примерная форма заявления
на аккредитацию гражданина в качестве общественного наблюдателя при проведении иных

оценочных процедур в сфере образования^____________________________________________ _
(указать вид оценочной процедуры)

Министру общего и профессионального
образования Ростовской области

А.Е. Фатееву

приложение ля з
к приказу Минобразования Ростовской области

Ф.
И.
О.

прошу аккредитовать
проведении__________

меня

З А Я В Л Е Н И Е

качестве общественного наблюдателя npiв

(указать вид оценочной процедуры -далее -ОП)

О себе сообщаю следующее:

пол: М Ж участие в ОП прошлых
лет: ДА НЕТ

участие близьсих
родственников в ОП г.: ДА НЕТ

серия № (кем и когда выдан)

Дата рождения:

Адрес регистрации:

Адрес фактического
проживания:

Контактный телефон,
e-mail:

Документ,
удостоверяющий личность:

Место работы (учебы,
службы), должность:
Уровень образования:

Квалификация по диплому:

Форма осуществления
общественного наблюдения
(нужное отметить)'.

Даты п р и с у т с т в и я __________________ _________________________________ __________________
(в соответствии с -------------------------------------------------------------- --------------------------------------------
расписанием О П ) : ______________________________________________________________________

С порядком проведения ОП, правами и обязанностями общественного наблюдателя ознакомлен(а).

Документ, подтверждающий прохождение соответствующей подготовки, прилагаю.
Согласен(на) на обработку моих персональных данных в информационной системе обеспечеш
проведения ОП.

« » 20 г.

С присутствием Дистанционно с применением ИКТ

(дата подачи заявления) (подпись) (расшифровка подписи)

[инобразования Ростовской областиПриложение № 6 к приказу Минобразования Ростовской обл^^
OTf-

Министерство общего и профессионального образования
Ростовской области

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е М » _______
(_______________ __________ )

оцеьочися пуоцгсурс

Фа^пшня

Имя

Отчество

Реквизиты документа,

удостоверяющего

личность

сфня номер

Форма ос>тцествления
общественного наблюдения

С присутствием
Дистанционно с
применением ИКТ

Дата выдачи:

^^IHИCTp А .Е. Ф атеев
подпись

ОБЩЕСТВЕННЫЙ
НАБЛЮДАТЕЛЬ

Минобразования Ростовской области
Приложение № 7 к iro

Приложение к удостоверению >»

Г Р А ФИ К
обшсствениого паблюдения с прис>тствием

на объекте моинторннга государственной итоговой атгсстаини

Ф:1мп;цш
Имя

QniecTBo (П]И[ натщчни)

№
ш'п

Д ;а а
О бъект

мокттторпнга
А дрес

О тм етк а  о
явке*

1

5

4
5

6

7

R

9

10

MiuiiicTp А.Е. Фатеев

*П ол 1т с ы в а е т  руковош пе.ть  П П Э

Примерная форма заявления
на аккредитацию гражданина в качестве общественного наблюдателя при проведении итогового

собеседования по русскому языку

Министру общего и профессионального
образования Ростовской области

А.Е. Фатееву
Ф .________________________________________
И .________________________________________
О.

- 9 -

Приложение № 8 к приказу
Минобразования Ростовской области о т ______________ ____________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при проведении
итогового собеседования по русскому языку (далее -  ИС)

дата

О себе сообщаю следующее:

участие в ИС прошлых лет:пол: М Ж ДА НЕТ
участие близких родственников

вИС 20___-20___уч.года: ДА не'

серия № (кем и когда выдан)

Дата рождения:

Адрес регистрации:

Адрес фактического
проживания:

Контактный телефон,
e-mail:

Документ,
удостоверяющий
л и ч н о с т ь : ________________________________________________________________________

Место работы (учебы, ________________________________________________________________________
службы), должность:

Уровень образования:

Квалификация по
д и п л о м у : ________________________________________________________________________

Населенный пункт: ________ _______________________________________________________________ _

Даты присутствия
(в соответствии с ---------- -
расписанием ИС): ___________________________________________________________ ____________

С порядком проведения ИС, правами и обязанностями общественного наблюдателя ознакомлен(а)

Согласен(на) на обработку моих персональных данных (согласие прилагается)

20 г.« »
(д ата  подачи  заявления) (подпись) (расш и ф ровка  подписи)